
ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

OBLASTNÍ KANCELÁŘ – ÚSTÍ NAD LABEM 

Mírové náměstí  1/1, 400 01 Ústí nad Labem,  tel.:  475 220 137,   e-mail:usti@ckait.cz 

 
V Ústí nad Labem dne 3. září 2019 

   č.j.: ČKAIT/331/2019 - Pa 

Zveme Vás na seminář 

  

„OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ VE STAVEBNÍM PRŮMYSLU“ 
 

v úterý 17. září 2019 od 13.00 hodin 

ve Školicím centru ISTAR, Drážďaňská 856/74B, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno 

 

Program semináře: 

 

1. BETONY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 

ERC-TECH „Effective Recycling Concrete Technology“ přináší revoluční řešení pro stavební průmysl spolu 

s komplexním řešením problematiky ekologických zátěží spojených s likvidací inertních stavebně demoličních odpadů. 

ERC-TECH je celosvětovým inovátorem ve vývoji betonu a betonových stavebních prvků se 100 % recyklovaných 

kameniv. 

 ERC-TECH know-how a Patent definuje a zároveň spojuje environmentální a výrobní oblast průmyslu, jak 

ekonomicky nejefektivněji, plně ekologicky vyřešit problematiku až 100% využití stavebně demoličních odpadů 

přeměnou v plnohodnotné betonové směsi a výrobky z betonu použitelné pro stavební činnosti různého 

charakteru s významnou úsporou přírodních surovin, paliv, energie, které mají vliv na snížení emisí CO2. 

 Výčet použitelných recyklovaných sutí ze stavební činnosti. 

 Významná úspora nových kameniv a tím minimalizace těžební činnosti nových lomů. 

 Výčet cenových úspor a ekonomika betonů z recyklovaného vstupu. 

 

2. ZKUŠENOSTI Z REALIZACE 

Aktuální přehled úspěšných i neúspěšných projektů s prvky oběhového hospodářství ve stavebním průmyslu. Aktuální 

strategie jak v evropském prostoru, tak i na českém trhu. Trendy a výhledy v návaznosti na environmentální management 

(uhlíková stopa, vodohospodářství, energy management, materiálové hospodářství). Vize musí mít blízko k názornosti, 

osvědčeným příběhem jsou příkladové studie z konkrétních stavebních projektů. Společná diskuze – příklady z výroby 

stavebních produktů, projektů pozemního stavitelství, inženýrského i developerského businessu. 

 Legislativa 

 Postup 

 Grafy 

 Projekty 

 Budoucnost 

 

Přednášející: Ing. Jan ČERMÁK, Ph.D., ERC-TECH, a.s. 

   Ing. Karel FRONK, Skanska, a.s. 

    

Odborný garant: Ing. Jiří Zima, předseda OP ČSSI Ústí nad Labem 
 

V průběhu semináře bude podán teplý a studený nápoj. 

Během semináře se bude fotografovat. 

 

Zájemci o seminář, potvrďte účast obratem u paní Bc. Veroniky Pakantlové v OK ČKAIT Ústí nad Labem                            

na tel.: 475 220 137 nebo na e-mail: usti@ckait.cz nebo přihlášením do termínové listiny na webových stránkách. 

 

Pro členy OK ČKAIT a OP ČSSI je seminář zdarma.  

 

Seminář je zařazen do programu celoživotního vzdělávání členů ČKAIT a je hodnocen 1 bodem. 

 

Ing. Martin  M A N D Í K  v.r. 

                                   předseda oblasti Ústí nad Labem 

mailto:usti@ckait.cz

